ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Gabinete da Prefeita

Rua Vereador Antônio Monteiro, 186 – Osar da Cunha Lima – CEP: 57.253-040 – Campo Alegre/AL

Telefone: (82) 3275-1606 – FAX: (82) 3275-1388 – CNPJ: 12.264.628/0001-83

OFÍCIO Nº 006/2026 – GAB/PREF

Campo Alegre/AL, 14 de Janeiro de 2026.

Ao Ilmo. Sr. Diretor da DFAFOM

Tribunal de Contas do Estado de Alagoas – TCE/AL

Assunto: Cooperação documental e encaminhamento de subsídios técnicos – Processo

TC/1.006276/2025 (Prestação de Contas de Governo – Exercício 2024).

Senhor Diretor,

Na qualidade de Prefeita do Município de Campo Alegre/AL e gestora em exercício,

venho, respeitosamente, em atenção às comunicações e registros constantes no âmbito do

Processo TC/1.006276/2025, relativo à Prestação de Contas de Governo do exercício de 2024,

informar que esta Municipalidade está inteiramente à disposição desse Egrégio Tribunal para

assegurar a efetividade da instrução processual, especialmente no que se refere à guarda e à

disponibilização de documentos e informações que estejam sob custódia da Administração

atualmente em exercício.

Esclareço, desde já, que o Município adotará todas as providências necessárias para

atender, com presteza e completude, a eventuais requisições de peças, relatórios,

demonstrativos e demais elementos técnicos que venham a ser solicitados por essa Diretoria,

inclusive por meio dos setores competentes de Contabilidade, Controle Interno e Tributação, a

fim de viabilizar a adequada análise dos apontamentos técnicos em exame.

Renovo votos de elevada consideração e respeito.

Atenciosamente,

Pauline de Fátima Pereira Albuquerque

Prefeita

		2026-01-15T12:34:21-0300
	PAULINE DE FATIMA PEREIRA ALBUQUERQUE:90308247434